
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

Conselho Superior

RESOLUÇÃO CONSUP/IFES nº 148

DE 06 DE ABRIL DE 2023

Aprova  Plano  de  Con�ngência  das  Bibliotecas  do  Ins�tuto

Federal do Espírito Santo.

O  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO – Ifes, no uso de suas atribuições regimentais, considerando os autos

do Processo   23147.003758/2022-54  , bem como as decisões proferidas pelo Conselho Superior em sua

80a. Reunião Ordinária realizada em 06 de abril de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º  Aprovar plano de con�ngência das bibliotecas do Ins�tuto Federal do Espírito Santo, conforme

anexo.

  Art. 2º  Essa Resolução entra em vigor e inicia a produção de seus efeitos em 2 de maio de 2023.

Jadir José Pela

Presidente do Conselho Superior 

IFES



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E 
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 19/04/2023

RESOLUÇÃO Nº 16/2023 - CONSUP (11.03) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 20/04/2023 08:15 )
JADIR JOSE PELA

REITOR

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.ifes.edu.br/documentos/ 16 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 19/04/2023 c52afb66d5

https://sipac.ifes.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

